
ADAC Nordrhein e.V.

 ADAC Vertragsanwälte 

Ihre Fachanwälte für Verkehrsrecht  

im ADAC Nordrhein e.V.



Als Mitglied des ADAC haben Sie die Möglichkeit, ein für Sie 

beitrags freies Beratungsgespräch mit einem Vertragsanwalt 

zu führen, und zwar zu allen Fällen, die mit dem Straßenver-

kehr bzw. mit dem Halten und Führen von Kraftfahrzeugen in 

Zusammenhang stehen. Diese Beratung erteilen frei 

praktizierende ADAC Vertragsanwälte. Bitte vereinbaren Sie 

mit dem Rechtsanwalt telefonisch einen Beratungstermin. 

Durch diese Beratung sind Sie nicht an die Vergabe eines eventuellen Mandats gebunden; Sie können sich 

vielmehr im Anschluss an die Beratung durch den ADAC Vertragsanwalt an jeden anderen Anwalt Ihres 

Vertrauens wenden. Die Wahl des Rechtsanwaltes sowie die Erteilung eines Mandats nach der Beratung durch 

den ADAC Vertragsanwalt ist also völlig freigestellt. Wird der Vertragsanwalt über die Beratung hinaus tätig (z.B. 

Schriftwechsel mit Versicherungen, Verteidigung in Strafprozessen oder Führung von Zivilprozessen, Verhand-

lung mit dem Autohändler), fallen für diese Rechtsbesorgung die gesetzlichen Gebühren an. Die dann anfallen-

den Kosten müssen Sie oder eine eventuell vorhandene Verkehrsrechtsschutzversicherung tragen. 

Bitte wenden Sie sich zwecks Terminvereinbarung an einen ADAC Vertragsanwalt Ihrer Wahl. Vergessen Sie nicht 

Ihre ADAC Clubkarte im Beratungsgespräch und  – falls vorhanden – Ihre Rechtsschutz-Police vorzulegen. 

Clubsyndikus der ADAC Vertragsanwaltschaft des ADAC Nordrhein e.V.  

Marc Michelske 

Vogelsanger Straße 348-350, 50827 Köln-Bickendorf, michelske@michelske.de, T 0221 25 21 23

ADAC Vertragsanwälte im Bereich Nordrhein 

Besondere Themengebiete: * Reiserecht      ** Camping      *** Oldtimer

Bitte vereinbaren Sie  

vorher einen Termin.

52349 Düren

Elberfelderstraße 8-12

Sönke Grundmann *

grundmann@dettmeier.de

T 02421 28 89 0

40210 Düsseldorf

Immermannstraße 31

Jens König

email@rechtsanwaelte-muench.de

T 0211 36 08 11

53123 Bonn-Duisdorf

Rochusstr. 311

Alexander Wülfing **

info@kloevekorn-wuelfing.de

T 0228 64 30 44

40233 Düsseldorf

Höherweg 101

Henrik Momberger */**/***

mail@ramom.de

T 0211 28 06 46 0

50321 Brühl

Rheinstraße 63

Peter Jacobi ***

jacobi@adac-vertragsanwalt.de

T 02232 50 88 50

53111 Bonn

Alexanderstraße 10

Klaus Behrens *

k.behrens@ddkb.de

T 0228 60 89 80

52064 Aachen

Maria-Theresia-Allee 29

Nicola Meier-van Laak **

info@kanzlei-im-suedviertel.de

T 0241 55 96 90

51467 Bergisch-Gladbach

Odenthaler Straße 213 - 215

Dirk Torsten Keller

keller@winter.gl

T 02202 - 93300

52070 Aachen

Friedrichstraße 17 - 19

Achim Delheid

achim.delheid@delheid.de

T 0241 94 66 838

40210 Düsseldorf

Stresemannstraße 26

Andreas Engelbrecht **/***

engelbrecht@ekr-recht.de

T 0211 86 04 98 0

40237 Düsseldorf

Lindemannstraße 13

Peter Fusbahn

post@kanzlei-fusbahn.de

T 0211 46 88 76 46

41542 Dormagen

Bismarckstraße 114

Markus Schmieszek 

info@rae-buscher.de

T 02133 29 59 99

53175 Bonn

Godesberger Allee 125

Dr. Lothar Mahlberg

mahlberg@mahlberg-rechtsanwaelte.de

T 0228 18 08 60

50181 Bedburg

Arnold-Freund-Str. 5

Peter Wisniowski *

kanzlei@muckel-wisniowski.de

T 02272 77 07



Besondere Themengebiete: * Reiserecht      ** Camping      *** Oldtimer

47226 Duisburg

Hochemmericher Straße 34

Jochen Matthies *

fortmann-matthies@adac-vertragsanwalt.de

T 02065 57 34 0

47051 Duisburg

Königstraße 38

RA Dr. Burkhard Reiß *

info@rechtsanwalt-dr-reiss.de

T 0203 48 46 46 29

52249 Eschweiler

Dürener Straße 24

Aribert Preuth

raewillms-preuth@t-online.de

T 02403 80 03 00

45355 Essen-Borbeck

Marktstraße 28

Markus Schlagheck

info@raenot-kohlmann.de

T 0201 86 88 90

47608 Geldern

Mühlenweg 17

Thomas Hirtz **

info@hirtz-kanzlei.de

T 02831 97 76 99 0

50354 Hürth-Berrenrath

Am Waldschlößchen 2a

Martina Friese

kanzlei-friese@adac-vertragsanwalt.de

T 02233 36 42 5

50676 Köln-Altstadt-Süd

An Lyskirchen 14

Dimitrios Papatheodorou

d.papatheodorou@halmcollegen.de

T 0221 27 25 29 30

50827 Köln-Bickendorf

Vogelsanger Straße 348-350

Marc Michelske **

michelske@michelske.de

T 0221 25 21 23

50931 Köln-Lindenthal

Gottfried-Keller-Str. 1

Ulrike Dronkovic

info@knabben-partner.de

T 0221 40 08 02 3

47799 Krefeld

Dürerstraße 17

Andreas Möller

ramoeller@andries-collegen.de

T 02151 58 35 0

45127 Essen

Kettwiger Straße 2-10

Dr. Lenhard Teigelack

info@teigelack.de

T 0201 23 00 01

45131 Essen-Rüttenscheid

Grugaplatz 2

Dr. Carsten Engel */***

C.Engel@linten.de

T 0201 72 09 10

51643 Gummersbach

Hindenburgstr. 24

Timo Pickhardt 

info@rae-gummersbach.de

T 02261 62 03 6

52428 Jülich-Koslar

Urban-Lützeler-Straße 9

Richard Paff 

kanzleien.paff@adac-vertragsanwalt.de

T 02461 56 21 2

50676 Köln-Altstadt-Süd

Clemensstr. 5-7

Yves Junker

fachanwalt@kanzlei-junker.de

T 0221 27 23 49 38

50996 Köln-Rodenkirchen

Ringstr. 8

Jürgen Michael Stähler

info@rechtsanwalt-staehler.de

T 0221 93 53 14 0

40764 Langenfeld

Hauptstraße 27

Carl Jörg Brandt-Jarofke * 

info@rae-jarofke.de

T 02173 12 40 0

53879 Euskirchen

Oststraße 6-8

RA Irene Ziegler

kanzlei@anwalt-euskirchen.com

T 02251 31 52

50226 Frechen

Breite Straße 73

Petra Scheffler

scheffler@adac-vertragsanwalt.de

T 02234 95 64 56

52525 Heinsberg

Klostergasse 17

Volker Weingran ***

weingran@westanwaelte.de 

T 02452 92 42 28 0

47533 Kleve

Tiergartenstraße 28 A

Silvia Traute 

info@schloesser-baumann.de

T 02821 89 93 50 0 

51069 Köln-Dellbrück

Von-Quadt-Str. 45

Achim Mettlach

kanzlei@ra-mettlach.de

T 0221 16 92 95 55

53639 Königswinter

Am Stadtgarten 28

Michael W. Staffel

westa@adac-vertragsanwalt.de

T 02223 91 12 56

47799 Krefeld

Cracauer Straße 48

Stephan Krantz **/***

info@krantz-krefeld.de

T 02151 27 66 5

51375 Leverkusen

Saarstraße 19

Lennart Achtmann ***

achtmann@rae-leverkusen.de

T 0214 20 69 59 0

51379 Leverkusen

Lessingstraße 3

Christoph Schienbein */***

info@kanzlei-schienbein.de

T 02171 36 66 22 2

41812 Erkelenz

H. J.-Gormanns-Straße 11a

Lothar Zimansky ***

zimansky@adac-vertragsanwalt.de

T 02431 70 09 7
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Besondere Themengebiete: * Reiserecht      ** Camping      *** Oldtimer

52156 Monschau

Laufenstraße 94

Frank Strang **

info@loehrer-strang.de

T 02472 31 33 

42853 Remscheid

Luisenstraße 7

Norbert Springob ***

kanzlei@hp-rae.de

T 02191 49 70 50 

42651 Solingen

Hauptstr. 43-45

Robert Kersting **/***

kersting@kanzlei-ssr.de

T 0212 15 26 4

46562 Voerde

Bahnhofstraße 157

Michael Mittler 

mittler@adac-vertragsanwalt.de

T 02855 15 68 6

42275 Wuppertal

Werth 103

Markus Finger ***

info@schroeder-finger.de

T 0202 55 27 78

41061 Mönchengladbach

Hagelkreuzstraße 46

Peter-Josef Krall ***

krall@adac-vertragsanwalt.de

T 02161 89 65 47

46045 Oberhausen

Helmholtzstraße 29

Nils Jurgutat

info@rae-jurgutat.de

T 0208 25 93 3

53937 Schleiden

Blumenthaler Straße 19

Sebastian Pelzer **/***

info@kanzlei-pelzer.de

T 02445 85 00 00

53844 Troisdorf

Kerpstraße 11

Andreé Stöber

info@kanzlei-stoeber.de

T 02241 47 07 3 

46485 Wesel

Schepersweg 1

Dr. André Heidermann

a.heidermann@rae-luehl.de

T 0281 33 83 30

  

41199 Mönchengladbach

Mülgaustraße 70

Harald Schusser ***

schusser-moenchengladbach@adac-vertragsanwalt.de 

T 02166 68 09 61

45468 Mülheim/Ruhr 

Bahnstraße 4

Patrick Balduin **

kanzlei@balduin-partner.de

T 0208 30 57 55 0

46045 Oberhausen

Lothringer Straße 35

Joachim Weiss *

anwaelte@hellnigk.de

T 0208 80 10 21 11

53721 Siegburg

Markt 1

Michael Geilen

geilen@rsw-recht.de

T 02241 96 69 43

42551 Velbert

Friedrichstraße 202

Mike Kessels *

kessels@rae-koch-kessels.de

T 02051 94 73 0 

51688 Wipperfürth

Lüdenscheider Straße 24-26

Heike Becker

rechtsanwaelte@berghausbecker.de

T 02267 88 06 14

42103 Wuppertal-Elberfeld

Hofkamp 86

Oliver Doelfs

doelfs@rawub.de 

T 0202 24 82 20

 ADAC Rechtsberatung  

und Vertragsanwälte

53340 Meckenheim

Synagogenplatz 3

Dr. Ralph Burkard

burkard@burkard.legal

T 02225 88 82 80

47441 Moers

Essenberger Straße 8

Gerhard H. Schmitz ***

ra-schmitz@adac-vertragsanwalt.de

T 02841 17 70 11

40822 Mettmann

Düsseldorfer Straße 33

Carsten Staub

carsten.staub@adac-vertragsanwalt.de

T 02104 97 68 70


